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0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

00 0 0 0 0 0 0

40 Paga dhe  kompensime 393.735.000 33.446.000 0 386.458.219 0 0 419.904.219

401 Paga themelore 275.252.000 19.697.000 0 273.458.002 0 0 293.155.002

0401110 Paga themelore -funksionere 1.230.000 1.300.000 0 0 0 1.300.000

0401120 Paga themelore - nepunes shteteror 12.810.000 13.000.000 0 0 0 13.000.000

0401130 Paga themelore - te punesuar tjere 239.300.000 3.200.000 251.714.705 0 0 254.914.705

0401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 20.625.000 1.532.000 21.011.297 0 0 22.543.297

0401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 1.287.000 665.000 732.000 0 0 1.397.000

402 Kontribute per sigurim social 107.338.000 7.749.000 0 106.455.217 0 0 114.204.217

0402110 Kontribute themelore per SPI 71.860.000 5.074.000 71.252.160 0 0 76.326.160

0402190 Kontribute tjera per SPI 1.000 0 1.000 0 0 1.000

0402210 Kontribute themelore per shendetesi 28.695.000 2.150.000 28.548.382 0 0 30.698.382

0402220 Kontribut themelor per semundje profesionale 1.915.000 150.000 1.909.756 0 0 2.059.756

0402290 Kontribute tjera per Fondin per shendetesi 1.000 0 1.000 0 0 1.000

0402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 4.865.000 375.000 4.741.919 0 0 5.116.919

0402390 Kontribute tjera deri tek Agjencia per punesim 1.000 0 1.000 0 0 1.000

404 Kontribute 11.145.000 6.000.000 0 6.545.000 0 0 12.545.000

0404110 Kontribut per pushim vjetor 7.495.000 1.000.000 6.545.000 0 0 7.545.000

0404150 Kompensime tjera 3.650.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 200.000 450.000 0 0 0 0 450.000

0412110 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 200.000 450.000 0 0 0 450.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 800.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

0413110 Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 800.000 1.200.000 0 0 0 1.200.000

42 Mallra dhe sherbime 92.057.948 35.950.000 7.090.000 42.588.155 350.000 0 85.978.155

420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.231.445 1.060.000 0 0 0 0 1.060.000

0420110 Udhetime ne vend ushqim (meditje) 100.000 120.000 0 0 0 120.000

0420120 Udhetime ne vend - shpensime te rruges 100.000 110.000 0 0 0 110.000

0420130 Udhetime ne vend - akomodim 130.000 160.000 0 0 0 160.000
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0420210 Udhetime jashte  - ushqim (meditje) 240.284 200.000 0 0 0 200.000

0420220 Udhetime jashte - shpensime te rruges 461.161 200.000 0 0 0 200.000

0420230 Udhetime jashte - akomodim 200.000 270.000 0 0 0 270.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 27.123.683 7.490.000 0 16.848.000 0 0 24.338.000

150.000421110 Energji elektrike 8.527.683 3.700.000 1.850.000 0 0 5.700.000

50.000421120 Ujesjelles dhe kanalizim 2.615.000 1.200.000 1.200.000 0 0 2.450.000

20.000421130 Mbeturina 1.565.000 0 1.680.000 0 0 1.700.000

0421210 Nxemje qendrore 65.000 0 0 0 0 0

0421220 Drunj 1.400.000 0 605.000 0 0 605.000

200.000421240 Lende te lengshme 9.954.000 600.000 10.600.000 0 0 11.400.000

0421310 Poste 13.000 10.000 3.000 0 0 13.000

50.000421320 Telefon dhe telefaks 1.910.000 980.000 910.000 0 0 1.940.000

0421390 Shpensime tjera per komunikim 24.000 0 0 0 0 0

50.000421410 Lende djegese dhe vajra (atomjete) 950.000 900.000 0 0 0 950.000

0421420 Regjistrim i automjeteve 100.000 100.000 0 0 0 100.000

423 Materiale dhe inventar i imet 3.582.543 1.050.000 0 1.510.000 0 0 2.560.000

0423110 Material kancelarik 1.230.000 600.000 410.000 0 0 1.010.000

0423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytezim nga ana e te punesuarve 73.638 50.000 0 0 0 50.000

1.200.000423410 Prodhime ushqimore dhe pije 1.493.638 250.000 300.000 0 0 1.750.000

0423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 12.602 0 0 0 0 0

150.000423710 Mjete per mirembajtjen e higjienes 495.000 150.000 630.000 0 0 930.000

0423720 Materiale per riparime te ndryshme 5.562 0 0 0 0 0

70.000423810 Inventar i imet 195.000 0 170.000 0 0 240.000

0423990 Materiale tjera 77.103 0 0 0 0 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 19.016.596 6.150.000 0 11.750.155 350.000 0 18.250.155

100.000424110 Riparim dhe servisim i automjeteve te lehta (duke perfshire pjese rezerve dhe goma) 946.900 800.000 0 0 0 900.000

0424190 Riparim i automjeteve tjera 17.599 0 0 0 0 0

4.800.000424210 Mirembajtje e ndertesave 11.878.632 100.000 10.890.155 350.000 0 16.140.155

0424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 225.000 100.000 200.000 0 0 300.000

0424320 Mirembajtje e autostradave, rrugeve dhe rrugicave 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000

0424410 Riparim dhe mirebajtje e mobiljeve 100.000 0 0 0 0 0

0424420 Riparime dhe mirembajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 635.000 150.000 500.000 0 0 650.000
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0424440 Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera 142.665 0 160.000 0 0 160.000

0424510 Mirembajtje e siperfaqeve te gjelbra rreth ndertesave O 70.800 0 0 0 0 0

425 Sherbime kontraktuese 35.500.841 14.650.000 0 12.030.000 0 0 26.680.000

0425250 Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave 139.373 100.000 380.000 0 0 480.000

0425260 Sigurimi i automjeteve motorike 250.000 250.000 0 0 0 250.000

0425290 Sherbime te tjera financiare 24.225 0 0 0 0 0

0425310 Sherbime juridike 1.201.603 1.200.000 0 0 0 1.200.000

0425360 Pagim i taksave gjyqesore 10.000 10.000 0 0 0 10.000

0425490 Sherbime te tjera shendetesore 900.000 0 50.000 0 0 50.000

0425640 Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore 15.005.990 2.500.000 0 0 0 2.500.000

0425740 Aktivitete plotesuese 658.965 1.000.000 0 0 0 1.000.000

0425760 Sherbime transporti ne arsim 3.900.000 0 4.400.000 0 0 4.400.000

0425790 Sherbime te tjera arsimore 16.191 0 0 0 0 0

0425910 Perkthyes 30.000 30.000 0 0 0 30.000

0425920 Sherbime per kopjim dhe botim 301.370 500.000 0 0 0 500.000

0425940 Rrenimi  i objekteve 1.500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

0425970 Sherbime konsultative 60.000 60.000 0 0 0 60.000

100.000425990 Sherbime te tjera kontraktore 11.503.124 7.500.000 7.200.000 0 0 14.800.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5.602.840 5.550.000 0 450.000 0 0 6.000.000

0426110 Anetaresime ne organizata nderkombetare 120.000 120.000 0 0 0 120.000

0426120 Anetaresimi ne organizata vendase 250.000 550.000 0 0 0 550.000

100.000426210 Shpenzime per prezantime 695.000 700.000 0 0 0 800.000

0426310 Seminare dhe konferenca 60.000 80.000 0 0 0 80.000

50.000426410 Shpallje e konkurseve 1.030.000 600.000 450.000 0 0 1.100.000

0426990 Shpenzime te tjera operative 3.447.840 3.500.000 0 0 0 3.500.000

46 Subvencione dhe transferime 55.141.327 55.735.000 10.000 0 0 0 55.745.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike 30.000.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000

0461130 Subvencione per ndermarrjet publike komunale 30.000.000 35.000.000 0 0 0 35.000.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 2.650.000 2.650.000 0 0 0 0 2.650.000

0463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 2.650.000 2.650.000 0 0 0 2.650.000

464 Transferime te ndryshme 22.491.327 18.085.000 0 0 0 0 18.085.000

0464910 Pagim ne lidhje me vendimet gjyqesore 649.763 500.000 0 0 0 500.000
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0464940 Transferime gjate pensionimit 880.000 1.585.000 0 0 0 1.585.000

10.000464990 Transferta te tjera 20.961.564 16.000.000 0 0 0 16.010.000

47 Benefite sociale 0 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

471 Kompensime sociale 0 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

0471230 Ndihme per foshnja 0 2.500.000 0 0 0 2.500.000

0471990 Ndihme tjeter sociale 0 300.000 0 0 0 300.000

48 Shpenzime kapitale 233.725.339 126.445.033 500.000 600.000 1.931.874 0 129.476.907

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.600.000 600.000 0 0 402.825 0 1.002.825

0480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 500.000 600.000 0 150.000 0 750.000

0480190 Blerje e pajisjeve te tjera 2.100.000 0 0 252.825 0 252.825

482 Objekte te tjera ndertimore 220.015.339 124.045.033 0 0 1.329.049 0 125.374.082

0482110 Pergatitja e projekteve duke perfshire dizajn te rrugeve, rrugicave dhe autostradave 2.200.000 2.000.000 0 200.000 0 2.200.000

0482120 Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave 57.859.217 56.000.000 0 0 0 56.000.000

0482310 Pergatitja e projekteve, duke perfshire dizajnimin e stacioneve pastruese dhe kolektoreve 500.000 500.000 0 0 0 500.000

0482710 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e kapacitetiteve per furnizimin me uje 300.000 300.000 0 0 0 300.000

0482720 Ndertimi i kapaciteteve per furnizimin me uje 119.902.980 39.000.000 0 0 0 39.000.000

0482910 Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e objekteve te tjera 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

0482920 Ndertimi i objekteve te tjera 36.180.000 23.745.033 0 1.129.049 0 24.874.082

0482940 Mbikeqyrje mbi ndertimin 2.073.142 1.500.000 0 0 0 1.500.000

483 Blerje mobiljesh 2.100.000 300.000 0 600.000 200.000 0 1.100.000

0483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 1.800.000 300.000 0 0 0 300.000

0483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 300.000 0 300.000 200.000 0 500.000

500.000483190 Blerje e mobiljeve te tjera 0 0 300.000 0 0 800.000

486 Blerje automjetesh 9.010.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

0486110 Blerje e automjeteve motorike 500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

0486120 Blerje e kamioneve 2.210.000 0 0 0 0 0

0486190 Blerje e automjeteve te tjera motorike 6.300.000 0 0 0 0 0

49 Pagimi i kryegjese 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

0491120 Pagimi  i kryegjese sipas huave afatgjata nga Banka Boterore 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000
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71 T~ ARDHURA TATIMORE 109.218.579 0 0 0 0 109.218.579107.112.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 23.122.000 0 0 0 0 23.122.00023.122.000

711111 Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek shfrytezuesit dhe tek
shfrytezuesit individe te mjeteve te Buxhetit te RM, njesite e veteqeverisjes
lokale dhe qyteti i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj

5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000

711112 Tatim mbi pagat e e personave te punesuar ne shoqata tregtare, ndermarrje
publike, tek tregtare dhe persona te tjere juridike dhe fizike qe kryejne
veprimtari qe nuk jane shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit

16.022.000 16.022.000 0 0 0 0 16.022.000

711114 Tatimi mbi pagat e realizuara jashte vendit 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

711133 Tatim mbi te ardhurat nga persona fizike te cilet merren me veprimtari
artizanale

800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

711139 Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtaria artizanale sipas
paushalit te te ardhurave neto te percaktuara

250.000 250.000 0 0 0 0 250.000

711140 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit personal te te ardhurave nga
veprimtaria artizanale

50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

713 Tatime mbi pronen 36.150.000 0 0 0 0 36.150.00036.150.000

713111 Tatimi mbi pronen 12.200.000 12.200.000 0 0 0 0 12.200.000

713112 Tatimi mbi pronen me shkalle me te larte 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

713113 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

713211 Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten 3.250.000 3.250.000 0 0 0 0 3.250.000

713311 Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme 6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

713312 Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme me shkalle me te larte 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 4.500.000

713512 Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit mbi pronen 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 49.946.579 0 0 0 0 49.946.57947.840.000

717112 Takse komunale per theksimin e firmave, perkatesisht emertimeve te
hapesirave afariste

6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000

717115 Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete udhetuese, te renda,
autobuse dhe motocikleta qe paguhet gjate regjistrimit te automjetit

4.300.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

717116 Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e ndricimit publik 20.000.000 22.106.579 0 0 0 0 22.106.579

717131 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para hapesirave afariste per
kryerjen e veprimtarive

1.430.000 1.430.000 0 0 0 0 1.430.000

717133 Takse komunale per shfrytezimin e muzikes ne lokale publike 310.000 310.000 0 0 0 0 310.000

717134 Takse komunale per vendosjen e vitrinave per ekspozimin e mallit jashte
hapesires afariste

800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

717136 Takse komunale per shfrytezimin e hapesires per parkimin e automjeteve 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

717137 Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 2.100.000 7.600.000 0 0 0 9.700.0006.220.227

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 1.600.000 0 0 0 0 1.600.0001.600.000

1



-1

2.281.874 0 697.554.281429.646.3747.600.000258.026.033777.659.614

0
Kategoria

Z`ri P ` r s h k r i m i

B     U     X     E     T

Buxheti

T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredit

GJITHSEJ T~
HYRAT

N`nz`ri

BILANCI I T~ HYRAVE

N` nivel: N`nz`ra

722315 Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe veprimet tjera ne organet
komunale

1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

723 Taksa dhe kompensime 0 7.600.000 0 0 0 7.600.0004.120.227

723019 Taksa te tjersa per arsim 260.000 0 260.000 0 0 0 260.000

723111 Kujdesi parashkollor dhe gjate tere dites 3.600.000 0 7.079.773 0 0 0 7.079.773

723119 Akrivitete tjera ndihmese ne arsim 260.227 0 260.227 0 0 0 260.227

725 Te ardhura te tjera jotatimore 500.000 0 0 0 0 500.000500.000

725939 Te ardhura te tjera jotatimore 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 15.596.500 0 0 0 0 15.596.50015.596.500

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 15.596.500 0 0 0 0 15.596.50015.596.500

733111 Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne pronesi te RM-se 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000

733115 Te ardhura nga qiramrrja e truallit te tokes bujqesore ne pronesi te shtetit 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

733118 Kompensime per hulumtime te detajuara gjeologjike 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

733119 Kompensime per koncesione per eksploatimin e mineraleve (ne baze te
hapesires)

800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

733120 Kompensime per koncesione per eksploatimin e mineraleve (ne baze
mineraleve te para)

330.000 330.000 0 0 0 0 330.000

733123 Kompensime per koncesione te ujerave 16.500 16.500 0 0 0 0 16.500

733144 8.600.000 8.600.000 0 0 0 0 8.600.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 131.110.954 0 429.646.374 2.281.874 0 563.039.202648.730.887

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 131.110.954 0 429.646.374 0 0 560.757.328637.806.187

741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 40.351.352 40.351.352 0 0 0 0 40.351.352

741114 Teprica e bartur e te ardhurave nga viti i kaluar 29.726.515 4.000.000 0 4.500.000 0 0 8.500.000

741115 Dotacione te komunes, prej te ardhurave te TVSH 50.000.848 47.759.602 0 0 0 0 47.759.602

741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara 397.824.492 0 0 425.146.374 0 0 425.146.374

741211 Transfere kapitale nga nivele te tjera te pushtetit 119.902.980 39.000.000 0 0 0 0 39.000.000

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 2.281.874 0 2.281.87410.924.700

742114 Te ardhura nga Unioni Evropian 9.498.312 0 0 0 855.486 0 855.486

742119 Akte te tjera te pergjithshme dhe donacione rrjedhese 1.426.388 0 0 0 1.426.388 0 1.426.388
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